
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2. cirkulář 



Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
3. – 4. listopadu 2015 se uskuteční čtvrtý ročník konference ANALYTIKA ODPADŮ, tentokrát 
v jihočeském městě Tábor. Zveme Vás, abyste spolu s námi diskusí podpořili odborný 
program, který vychází z posledních změn právních předpisů a odráží aktuální problémy 
oboru analytika odpadů.  

Na konferenci uvítáme zejména zástupce producentů odpadů, odpadové hospodáře, 
analytiky, vzorkaře, zástupce veřejné správy, ekology, pověřené osoby, úředníky, zástupce 
vysokých škol, dodavatele laboratorní techniky a materiálů ale i další odbornou veřejnost. 
 
Za programový výbor 
 

Ing. Tomáš Bouda, CSc. RNDr. Petr Kohout Ing. Kamila Stoklasová 
 
 

PPRROOGGRRAAMM  KKOONNFFEERREENNCCEE  
 

33..  LLIISSTTOOPPAADDUU  22001155  

08.30 - 09.00 Registrace účastníků 

09.00 - 09.10 Zahájení konference Ing. Tomáš Bouda, CSc. 

09.15 - 09.35 
Ing. Bc. Jan Maršák, Ph.D. 
Ministerstvo životního prostředí,  
Praha 

Aktuální změny zákona o odpadech 
a prováděcích právních předpisů 

09.40 - 10.00 
Ing. Petr Havelka 
Česká asociace odpadového 
hospodářství, Praha 

Nejdůležitější změny odpadového 
zákona z pohledu ČAOH a jejich dopad 
na ekonomiku OH 

10.05 - 10.25 
Ing. Milena Veverková 
UNIVERZA SoP s r.o., Praha 

Odběr vzorků odpadů a sledování 
kvality odpadů - změny v prováděcích 
předpisech k zákonu o odpadech 

10.30 - 10.50 
MUDr. Magdalena Zimová, CSc. 
Státní zdravotní ústav, Praha 

Klasifikace nebezpečných odpadů 

10.55 - 11.15 Přestávka 
 

11.15 - 11.35 
Mgr. Martina Formánková 
ALS Czech Republic, s.r.o., Česká Lípa 

Porovnání české a slovenské legislativy 
v oblasti testování ekotoxicity odpadů  

11.40 - 12.00 
Ing. Lenka Fremrová 
Sweco Hydroprojekt a.s., Praha  

Normy pro charakterizaci odpadů  

12.05 - 12.25 
Ing. Jana Zuberová 
Výzkumný ústav vodohospodářský 
T. G. Masaryka, v. v. i., Praha 

Zákaz ukládání recyklovatelných  
a využitelných odpadů na skládky 



12.30 - 12.50 
Ing. Zdeněk Čížek, CSc. 
Plzeň 

Co vlastně očekává zákazník  
od analytické laboratoře 

12.55 - 14.00 Oběd 
 

14.00 - 14.20 
Ing. Tomáš Bouda, CSc.  
ALS Czech Republic, s.r.o., Praha 

Praktické zkušenosti s coulometrickým 
stanovením parametru AT4  
na respirometru DIROXAM 

14.25 - 14.45 
Mgr. Ing. Marek Martinec 
VŠCHT Praha  

Využití mobilních přístrojů pro rychlou 
in-situ analýzu složení odpadů  

14.50 - 15.10 
Ing. Tomáš Bouda, CSc.  
ALS Czech Republic, s.r.o., Praha 

Praktické zkušenosti s aparaturou DIPER 
ke zkouškám vyluhovatelnosti odpadů 
perkolačním způsobem dle normy  
ČSN P CEN/TS 14405 

15.15 - 15.35 Přestávka 
 

15.35 - 15.55 
Ing. Taťána Halešová 
ALS Czech Republic, s.r.o., Brno 

Analýza reziduí farmaceutických látek 
na výstupu z čistírny odpadních vod. 
Projekt LIFE2Water 

16.00 - 16.20 
RNDr. Petr Kohout 
Forsapi s.r.o., Praha 

Výsledky mezilaboratorního zkoušení 
v kalech z čištění odpadních vod 

16.25 - 16.45 
Ing. Ladislava Matějů 
Státní zdravotní ústav, Praha 

Mikrobiologické rozbory v matricích 
životního prostředí 

16.50 - 17.10 
Ing. Vladimír Bláha 
EMPLA AG spol. s r. o., Hradec Králové 

Problematika počtu odebíraných vzorků 
a související interpretace výsledků 
zúčastněnými stranami 

17.15 - 17.35 
Ing. Alena Nižnanská 
CSlab spol. s r.o., Praha 

Význam zkoušení způsobilosti  
při zvyšování kvality odběrů sedimentů 

19.00 - 00.00 Společenský večer s rautem a hudbou k poslechu i tanci  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44..  LLIISSTTOOPPAADDUU  22001155  

09.00 - 09.20 
Mgr. Oldřich Motyka, Ph.D. 
Centrum nanotechnologií, VŠB-TUO, 
Ostrava 

Biomonitoring odpadů 

09.25 - 09.45 
Mgr. Peter Šottník, PhD. 
Univerzita Komenského v Bratislave 

Geochemicko - mineralogická 
charakteristika ťažobných odpadov  
pre potreby analýzy rizika 
environmentálnych záťaží 

09.50 - 10.10 
Ing. Simona Vosáhlová, CSc. 
ABITEC, s.r.o., Praha  

Hodnocení ekotoxicity odpadů 
kinetickou zkouškou s luminiscenčními 
bakteriemi 

10.15 - 10.35 Přestávka 
 

10.35 - 10.55 
Ing. Josef Svoboda, Ph.D.  
Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský Brno 

Výsledky a zkušenosti z kontrol 
používání upravených kalů  
na zemědělské půdě 

11.00 - 11.20 
Mgr. Jana Vašíčková 
Recetox, Masarykova Univerzita, Brno 

Hodnocení ekotoxicity kalu 
kontaminovaného arsenem po jeho 
fytoremediaci, kompostování  
a vermikompostování 

11.25 - 11.45 
prof. Ing. Jana Seidlerová, CSc. 
Centrum nanotechnologií, VŠB-TUO, 
Ostrava 

Nanomateriály jsou i odpadem 

11.50 - 12.00 Závěrečná diskuse a ukončení konference Ing. Tomáš Bouda, CSc. 

12.00 Oběd 

 

PPLLAAKKÁÁTTOOVVÁÁ  SSDDĚĚLLEENNÍÍ  

Ing. Klára Drobíková 
Centrum nanotechnologií, VŠB-TUO, Ostrava 

Hodnocení produktů stabilizace nebezpečných 
odpadů z termické likvidace zdravotnických  
odpadů 

 

 

 

 

 

INFORMACE, PŘIHLÁŠKY, STORNA: 

Ing. Kamila Stoklasová 

Tel. +420 469 318 422 

e-mail: 

kamila.stoklasova@ekomonitor.cz 



 

 Konference se bude konat ve dnech 3. – 4. 11. 2015 v konferenčním sále Hotelu Dvořák v Táboře 
(Hradební 3037, 390 01 Tábor, tel: +420 381 207 211, e-mail: dvoraktabor@dvoraktabor.cz, 
www.dvoraktabor.cz). 

 Doprava: rychlostní silnice Praha – Tábor, České Budějovice – Tábor. Ze všech příjezdových 
komunikací vede městem navigační systém. Z vlakového a autobusového nádraží (vzdálených  
od hotelu cca 1,5 km) lze použít autobusy MHD č. 30, 31, 40 a 41 ve směru do centra a vystoupit 
na zastávce Kotnov. GPS: 49°24'42.327"N, 14°39'24.991"E. 

 Vyplněnou přihlášku zašlete do 26. 10. 2015 na adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., 
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, kamila.stoklasova@ekomonitor.cz, tel. +420 469 682 303-5. 

 Vložné uhraďte do 26. 10. 2015 na č.ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim, var. symbol 151103. 
Naše DIČ: CZ15053695, IČ: 15053695, spis. značka v obchod. rejstříku: C 1036 u rejstřík. soudu  
v Hradci Králové (SWIFT CODE – KOMBCZPP, IBAN – CZ 0801000000195234530277).  

VVlloožžnnéé  vvčč..  2211%%  DDPPHH  

Plné na celou akci 3.260,- Kč 

Plné na 1 den 2.440,- Kč 

Zlevněné na celou akci * 2.720,- Kč 

Zlevněné na 1 den * 2.000,- Kč 

Autorské ** 1.500,- Kč 

*Zlevněné vložné hradí pracovníci rozpočtových a příspěvkových organizací, studenti,  
zaměstnanci veřejné správy a vysokých škol.  

** Autorské vložné hradí první autoři referátů a plakátových sdělení. 

 Ve vložném je zahrnuta cena sborníku a drobného občerstvení v rámci přestávek. Nejsou 
zahrnuty obědy a účast na společenském večeru. 

 Zahraniční účastníky prosíme, aby uhradili všechny platby u registrace v hotovosti. V případě,  
že vložné a další platby budou ze zahraničí poukázány převodem, je nutné uhradit převodní 
bankovní poplatky tak, aby všechny částky došly na účet organizátorů v plné výši (nezkrácené). 
Nedoplatky je organizátor nucen dofakturovat. 

 Stravování pro účastníky je zajištěno v Hotelu Dvořák, cena jednoho oběda vč. DPH je 150,- Kč. 

 Společenský večer spojený s rautem a kuloárovými diskusemi se bude konat dne 3. 11. 2015  
od 19.00 hod. v Hotelu Dvořák. Účast na spol. večeru je podmíněna úhradou vložného. Cena 
společenského večera je 300,- Kč vč. DPH.  

 Ubytování si účastníci objednávají a hradí individuálně. V Hotelu Dvořák je na dvě noci  
(2. a 3. 11. 2015) pro účastníky do 30. 9. 2015 rezervována ubytovací kapacita (je nutno se hlásit 
jako účastník konference Analytika odpadů). Cena jednolůžkového pokoje na jednu noc  
vč. snídaně je 1.150,- Kč, cena dvoulůžkového pokoje na jednu noc vč. snídaně je 1.450,- Kč. 

 Daňový doklad obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky u registrace. Přejete-li si 
obdržet daňový doklad o zaplacení vložného dříve, zašleme Vám jej na vyžádání. 

 Podpisem a odesláním přihlášky vyjadřují účastník a vysílající organizace souhlas s organizačními 
pokyny a cenami.  

 Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně (nejpozději do 26. 10. 2015). Nestornuje-li 
účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně 
fakturujeme. Vyslání náhradníka je možné. 

 Bude-li nám přihláška doručena po termínu přihlášení, tedy po 26. 10. 2015, budeme nuceni 
naúčtovat navíc administrativní poplatek ve výši 300,- Kč. 



 

AAnnaallyyttiikkaa  ooddppaaddůů  IIVV  ((33..  ––  44..  lliissttooppaadduu  22001155,,  TTáábboorr))  

Vyplňte a v termínu do 26. 10. 2015 zašlete organizátorovi akce na adresu 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III  
nebo na e-mail: kamila.stoklasova@ekomonitor.cz 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, uděluje účastník 
odesláním této přihlášky organizátorovi akce společnosti Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. souhlas se zpracováním 

osobních údajů pro účely administrativy spojené s pořádáním konferencí a seminářů. 

*Nehodící se škrtněte! 

titul, jméno, příjmení  

adresa plátce  
(firmy) 

 

 

 

DIČ (IČ)  č. účtu plátce  

telefon  e-mail  

Vložné (viz organizační pokyny) vložné vč. 21 % DPH 

plné na oba dny 3.260,- Kč 

plné jednodenní 2.440,- Kč 

zlevněné na oba dny  2.720,- Kč 

zlevněné jednodenní   2.000,- Kč 

autorské vložné  1.500,- Kč 

V případě jednodenní účasti uveďte prosím den účasti:  

Přihlašuji se k účasti na konferenci Analytika odpadů IV a objednávám 

 oběd 3. 11. v ceně 150,- Kč     
ANO/NE* 

 oběd 4. 11. v ceně 150,- Kč   
ANO/NE* 

 spol. večer v ceně 300,- Kč     
ANO/NE* 

Vyberte způsob platby 

Na úč. 19-5234530277/0100 KB Chrudim - var. symbol 151103 poukazuji celkem ………………… Kč za: 
 

 vložné………………Kč  částku za oběd/y ……………Kč  spol. večer ………… Kč 

V hotovosti u registrace uhradím celkem …………………Kč za: 

 vložné………………Kč  částku za oběd/y ……………Kč  spol. večer ………… Kč 

Datum, podpis, razítko 


